证券代码：300868   证券简称：杰美特   公告编号：2023-022

深圳市杰美特科技股份有限公司

 关于前期会计差错更正及追溯调整及相关定期报告更正的公告

特别提示：

1、公司本次对前期会计差错采用追溯调整法，对财务报表比较报表进行追溯重述；

追溯调整后，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

2、本次追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。今后公司将持续

提升治理水平和规范运作水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的

利益。

深圳市杰美特科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 25 日召开

了第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于前

期会计差错更正及追溯调整的议案》，公司杰美特大厦建设期间的土地使用权摊销计

入管理费用存在不规范的情况，故将土地使用权摊销调整计入在建工程。公司对前期

会计差错进行更正，并对本次会计差错更正涉及得定期报告进行更正，具体情况如下：

一、会计差错更正的原因

   公司于 2022 年 12 月 16 日收到中国证券监督管理委员会深圳监管局出具的《关于

对深圳市杰美特科技股份有限公司采取责令改正措施的决定》（〔2022〕213 号，以下

简称“《决定书》”）。《决定书》提出公司土地使用权摊销核算不规范，并采取责令

改正措施。

二、会计差错更正的依据根据

根据《企业会计准则第 4 号——固定资产》、《企业会计准则第 6 号——无形资

产（应用指南）》，自行建造固定资产的成本，由建造该项资产达到预定可使用状态前

所发生的必要支出构成，以及某项无形资产包含的经济利益通过所生产的产品或其他

资产实现的，其摊销金额应当计入相关资产的成本。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

   三、前期会计差错更正的影响

针对上述差错，公司决定采用追溯调整法，对财务报表比较报表进行追溯重述，

调整后财务报表比较数据如下：

① 对 2021 年度资产负债表项目的影响

合并报表项目
2021 年 12 月 31 日

追溯重述后 追溯重述前 重述金额

资产

在建工程  150,889,231.12  137,506,410.88   13,382,820.24

负债

应交税费 7,610,078.25 5,602,655.21 2,007,423.04

所有者权益

盈余公积 38,722,282.63 37,584,742.91 1,137,539.72

未分配利润 295,022,337.48 284,784,480.00 10,237,857.48

母公司报表项目
2021 年 12 月 31 日

追溯重述后 追溯重述前 重述金额

资产

在建工程 150,889,231.12 137,506,410.88 13,382,820.24

负债

应交税费 3,766,091.21 1,758,668.17 2,007,423.04

所有者权益

盈余公积 38,722,282.63 37,584,742.91 1,137,539.72

未分配利润 230,500,543.64 220,262,686.16 10,237,857.48

② 对 2021 年度利润表项目的影响

合并报表项目
2021 年度

追溯重述后 追溯重述前 重述金额

管理费用 46,495,304.76 48,608,381.64 -2,113,076.88

所得税费用 2,419,259.75 2,102,298.22 316,961.53

净利润 28,216,275.30 26,420,159.95 1,796,115.35

母公司报表项目
2021 年度

追溯重述后 追溯重述前 重述金额

管理费用 32,250,336.77 34,363,413.65 -2,113,076.88

所得税费用 1,298,189.61 981,228.08 316,961.53

净利润 37,173,132.54 35,377,017.19 1,796,115.35

   四、前期会计差错更正涉及的定期报告更正

（一）《2021 年年度报告》更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标/五、主要会计数据和财务指标”部分内

容更正如下：

更正前：

 2021 年 2020 年 本年比上年增减 2019 年

营业收入（元） 714,993,835.44 854,708,116.32 -16.35% 829,342,937.25

归属于上市公司股东的净利润

（元）
26,420,159.95 106,370,724.08 -75.16% 131,162,824.95

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润（元）
-7,498,107.51 89,812,898.44 -108.35% 134,339,904.39

经营活动产生的现金流量净额

（元）
17,896,861.40 99,000,055.92 -81.92% 162,972,479.44

基本每股收益（元/股） 0.2064 0.9972 -79.30% 1.3663

稀释每股收益（元/股） 0.2064 0.9972 -79.30% 1.3663

加权平均净资产收益率 1.47% 11.12% -9.65% 28.92%

 2021 年末 2020 年末
本年末比上年末

增减
2019 年末

资产总额（元） 2,281,416,889.00 2,112,100,042.15 8.02% 740,577,739.61